[bookmark: _GoBack]魏村中心小学数学学科第 8 周作业设计 
	    时间
作业设计
年级
	3月27日—— 3月31日

	
	周一
	周二
	周三
	周四
	周五

	一年级
	内容
安排
	基础题（必做）
：1、口算一页。
2、补充习题1页。
拓展题（选做）:
读数学报，完成夺星大挑战。

	基础题（必做）
：1、口算一页。
2、补充习题1页。
拓展题（选做）:
读一读《我的数学》7月刊P2-6刘徽：中国古代最伟大的数学家。
	基础题（必做）
：1、口算一页。
2、补充习题1页。
拓展题（选做）:
限时口算训练
	基础题（必做）
：1、口算一页。2、补充习题1页。

拓展题（选做）:
说一说数学书P59-60的数量关系。
	基础题（必做）
：1、口算一页。2、补充习题1页。
拓展题（选做）:
动手画一画《我的数学》7月刊P26-27加减涂色卡。

	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	10分钟

	二年级
	内容
安排
	基础题（必做）：
我能行：补充习题一页
拓展题（选做）：
小游戏：学具袋数字卡片，四张组成四位数。
	基础题（必做）：
我能行：口算题一页
拓展题（选做）：
复习：说一说竖式计算（除法）
	基础题（必做）：
我能行：口算题一页
拓展题（选做）：
复习：玩转钟表
	基础题（必做）：
我能行：口算题一页
拓展题（选做）：
复习：方向我知道
	基础题（必做）：
我能行：口算题一页
拓展题（选做）：
复习：万以内数绘制思维导图

	
	时间
预设
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	10分钟
	10分钟

	三年级
	内容
安排
	基础题（必做）：
我能行：补充习题一页
拓展题（选做）：
小竞赛：阅读小数报
	基础题（必做）：
我能行：口算一页
拓展题（选做）：
小竞赛：解决问题
	基础题（必做）：
我能行：口算一页
拓展题（选做）：
小竞赛：思维导图
	基础题（必做）：
我能行：补充习题一页
拓展题（选做）：
小演讲：我能讲数学故事
	基础题（必做）：
我能行：口算一页
拓展题（选做）：
小竞赛：小练习一页


	
	时间
预设
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟

	四年级
	内容
安排
	基础题（必做）：
我会做：《补充习题》2页。
拓展题（选做）：
做两道需要画示意图的习题，比一比谁画的美观。
	基础题（必做）：
我会做：《补充习题》1页。
拓展题（选做）：
做5道简便计算的式题。
	基础题（必做）：
我会做：《补充习题》1页。
拓展题（选做）：
做5道简便计算的式题。
	基础题（必做）：
我会做：《补充习题》2页；
拓展题（选做）：
做5道用竖式计算的式题。
	基础题（必做）：
我会做：《补充习题》2页。
拓展题（选做）：
完成小数报上思维操习题。


	
	时间
预设
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟

	五年级
	内容
安排
	基础题（必做）：
我能行：完成数学补充习题两页
拓展题（选做）：
拓展阅读：阅读小数报
	基础题（必做）：
我会行：完成补充习题两页
拓展题（选做）：
小竞赛：找最小公倍数

	基础题（必做）：
我能行：完成补充习题两页
拓展题（选做）：
小演讲：数学故事会

	基础题（必做）：
我能行：口算一页
我会做：完成补充习题一页
拓展题（选做）：
拓展阅读：阅读小数报


	基础题（必做）：
我会做：完成补充习题两页
拓展题（选做）：
拓展实践：绘制第三单元思维导图


	
	时间
预设
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟

	六年级
	内容
安排
	基础题（必做）：
我能行：完成数学补充习题两页
拓展题（选做）：
拓展实践：常见的量思维导图
	基础题（必做）：
我会行：完成补充习题两页
拓展题（选做）：
拓展阅读：读小数报。

	基础题（必做）：
我能行：完成补充习题两页
拓展题（选做）：
拓展实践：四则计算思维导图
	基础题（必做）：
我能行：口算一页
拓展题（选做）：
拓展阅读：阅读小数报


	基础题（必做）：
我会做：完成补充习题两页
拓展题（选做）：
拓展实践：解决问题的策略思维导图。


	
	时间
预设
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟
	15分钟



